
 
 

OBWIESZCZENIE NR 38 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych Gminy Cekcyn 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu  aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawanych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst Uchwały Nr II/127/18 Rady Gminy Cekcyn z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych Gminy Cekcyn (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 56), zmienionej Uchwałą Nr XLVIII/507/23 Rady Gminy Cekcyn z dnia 
24 listopada 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych Gminy Cekcyn  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. 
poz. 7369). 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1147



Załącznik do Obwieszczenia Rady Gminy Cekcyn z dnia 15 lutego 2024 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych Gminy Cekcyn 
 

UCHWAŁA NR II/27/18 
RADY GMINY CEKCYN 
z dnia 21 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie 
zadań własnych Gminy Cekcyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 41 pkt 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, poz. 1639) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W przypadku przyznania pod warunkiem zwrotu świadczeń w formie pomocy rzeczowej, posiłku, 
zasiłków okresowych, celowych i na ekonomiczne usamodzielnianie się, osoby określone 
w art. 96 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 wymienionej ustawy, zwracają w całości lub w części wydatki na zasadach określonych w  
niniejszej uchwale. 

§ 2. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków za udzielone świadczenia, o których mowa w § 
1 niniejszej uchwały,  z zastrzeżeniem § 3: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu wydatków za udzielone 
świadczenia 

101% do 150% 25% 
151% do 250% 50% 
Powyżej 250% 100% 

§ 3. W przypadku udzielenia osobie lub rodzinie wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, 
przyznanych w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P. 
z 2023 r. poz. 881), odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za te świadczenia, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200 % kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.[1] 

§ 4. Zwrot wydatków na świadczenia, o których mowa w § 1 i § 3 ust.2  niniejszej uchwały następuje 
jednorazowo lub w ratach miesięcznych nie przekraczających 12 miesięcy. 

§ 5. Osoby zobowiązane do zwrotu wydatków, o których mowa w § 1 lub § 3 ust. 2 mogą być, na 
wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, zwolnione w całości  lub w części  ze zwrotu 
wydatków w przypadkach określonych w art. 104 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/352/14  Rady Gminy Cekcyn z dnia 5 listopada 2014 r.  w sprawie 
ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych 
gminy Cekcyn (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2014 r. poz. 3204). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i stosuje się ją do świadczeń przyznawanych od dnia 1 stycznia 
2019 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1147



 
[1] w brzmieniu ustalonym przez § 1 Uchwały Nr XLVIII/507/23 Rady Gminy Cekcyn z dnia 24 listopada 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące 
w zakresie zadań własnych Gminy Cekcyn 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1147


	OBWIESZCZENIE NR 38 RADY GMINY CEKCYN z dnia 15 lutego 2024 r.
	Załącznik 2


		2024-02-20T11:29:59+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




